项目批准号：                                     密级：

国家自然科学基金

合作协议书

项 目 名 称：

项 目 编 号：
项目委托方（甲方）：

项 目 负 责 人：

项目受托方（乙方）：

受托方项目负责人：
 起止年限：     年     月至     年     月
签订日期：     年     月     日

甲乙双方本着相互协作的精神，合作申请20       年国家自然科学基金“        ”项目，项目名称：                                  ，项目研究期限：                ，经费：       万元。经过协商达成如下协议，并由双方共同恪守。

一、双方负责人:
甲方杭州电子科技大学为项目依托单位，项目负责人为
乙方        为项目合作单位，合作方联系人为
二、研究内容及分工：

甲方：

研究内容：

分工：
乙方：

研究内容：

分工：

三、研究成果归属：

    1，基金项目研究形成的论文、专著、软件、数据库、专利以及鉴定、获奖、成果报道等，须注明国家自然科学基金资助和项目批准号。

    2，在项目执行过程中由乙方自主研发取得的科技成果，乙方享有该成果的专利申请权、使用权、署名权、荣誉权和申请奖励权；甲方享有该成果的优先使用权，但没有转让权。

    3，在项目执行过程中由甲乙双方共同获得的科技成果，该成果的专利申请权利为双方共有；当一方不同意申请专利的，另一方不得申请专利。

4，双方还可就知识产权问题在本任务书附加条款中另行约定。

5．甲乙双方必须遵守国家自然科学基金委的相关管理办法和规定。

四、违约责任：

项目实施过程中，乙方每年须撰写项目年度进展报告。项目结束后，乙方须认真总结，撰写结题报告，编制经费决算。以上报告需按照国家自然科学基金委员会规定的时间内提前交给甲方。

1，甲方未能按任务书约定的经费数提供经费，导致乙方研究工作延误的，由甲方承担责任。

2，因乙方的原因导致研究工作未能按期完成，或者研究成果未能达到任务书约定考核指标的，乙方应当采取措施尽快完成研究工作或者使研究成果达到任务书要求，并承担由此而增加的费用。

3，乙方无正当原因未履行任务书时，甲方有权停拨、追缴部分或者全部经费，由此造成的经济损失由乙方承担。

4，乙方违反经费使用规定或经甲方检查确认计划进度不符合任务书约定的，甲方有权减拨或停拨后续经费，由此产生的损失由乙方负担；情节严重的，甲方有权终止任务书，乙方应当返还甲方已拨付的经费。

5，任何一方因不可抗力不能履行任务书义务时，应及时通知另一方，并在合理期间内出具因不可抗力导致任务不能履行的证明上报国家自然科学基金委员会。在出现不可抗力的情况下，双方均采取适当措施减轻损失。任何一方因未采取措施或采取措施不当导致损失扩大的，应当对扩大的损失承担责任。

五、争议的解决办法：

在本任务书履行过程中发生争议，双方应当协商解决，也可以请求主管部门进行调解。

双方不愿协商、调解解决或者协商、调解不成的，双方商定申请仲裁委员会仲裁。
六、经费分配：

该项目申请直接经费经费   万元，甲方拨付给乙方经费   万元（如需拨付间接经费需另行注明）。经费支付方式及时限：

   1 按国家自然科学基金委年度拨款比例拨付：

2 一次性支付：      万元，时间：

3、分期支付：

第一次付款     ％约       元，时间：

第二次付款     ％约       元，时间：
本协议一式肆份。

甲方:杭州电子科技大学

     法人代表/委托代理人：

     学院/系:

     项目负责人：

     联系电话:
乙方:
法人代表/委托代理人：

学院/系:

项目负责人：

联系电话:

年    月    日                    年    月    日

项目资金预算表
	科目名称
	甲方金额(万元)
	乙方金额(万元)

	总经费

	一、 项目直接费用合计：

	1、设备费：

	   其中：设备购置费：

	2、业务费：

	3、劳务费：

	二、 其他来源资金：

	三、 合计：

合作单位项目资金预算说明表

	请对各项支出的主要用途和测算理由及合作研究外拨资金等内容进行详细说明，可根据需要另加附页。（限2000字以内）